ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____
г. Курск                                                                                               «_____» ____________ 201__ г.
Финансовый управляющий Рязанцева Владимира Алексеевича (11.11.1949 г.р., место рождения: г. Липецк; ИНН 462902533289, СНИЛС 034-570-733 46; адрес: г. Курск, ул. Карла Маркса, д. 72/2, кв. 52), Анисимов Евгений Валерьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу № А35-11092/2017 года от 21.12.2017 года, Анисимов Евгений Валерьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу № А35-3366/2018 от 12.07.2018 года, , именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и ____________________________________, в лице ___________________________________________ _____________________________, действующей(го) на основании __________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем, «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

	1.1. Покупатель для участия в торгах по продаже имущества Рязанцева Владимира Алексеевича в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене имущества (далее – Аукцион):

	лот №

	-

	Не является/является (выбрать нужное) предметом залога третьих лиц. Начальная цена продажи имущества – _______________________ рублей.

	перечисляет денежные средства (10 % от начальной продажной цены лота) в размере

	_______________________ рублей.

	на специальный счет должника № 40817810433001571328, открытый в ПАО «Сбербанк России», БИК 043807606, к/с 30101810300000000606.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем Аукциона, а также в случае, когда Покупатель является единственным участником, допущенным к торгам.

2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Покупателем на специальный счет Рязанцева В.А. указанный в настоящем Договоре, в срок, обеспечивающий его поступление на указанный счет до 17 час. 00 мин. последнего дня приема заявок.
Документом, подтверждающим внесение задатка на Рязанцева В.А. является выписка со счета Рязанцева В.А. Покупатель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на специальный счет Рязанцева В.А. в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. Задаток возвращается Покупателю Организатором торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания одного из следующих документов: протокола об отмене торгов, протокола о результатах проведения торгов либо протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.2. Задаток не возвращается Покупателю, признанному победителем торгов.

3.3. В случае неуплаты продажной цены имущества Рязанцева В.А. в установленные договором купли - продажи сроки, Продавец вправе расторгнуть договор купли - продажи, уведомив об этом Покупателя за три дня до предполагаемой даты расторжения, при этом сумма задатка не возвращается.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Организатора торгов.

При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Финансовый управляющий
Рязанцева В.А. Анисимов Е.В.
почтовый адрес: 305000, г. Курск, ул. Ендовищенская, д. 9
специальный счет должника № 40817810433001571328, открытый в ПАО «Сбербанк России», БИК 043807606, к/с 30101810300000000606

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	________________/ Анисимов Е.В./